
Marsz milczenia i nowy krok prokuratury. „UWAGA!” TVN
ponownie o śmierci śp. Mateusza [WIDEO]
data aktualizacji: 2026.06.16

"Niech pamięć o Mateuszu pozostanie dla nas ważnym przypomnieniem, że nikt nie
powinien zostać sam ze swoim bólem, lękiem czy poczuciem odrzucenia", to przejmujące
słowa Klaudii Jaskólskiej, cioci śp. Mateusza, które wybrzmiały w minioną sobotę, 13
czerwca, na marszu pamięci tragicznie zmarłego 14-latka, prawie dwa miesiące po jego
śmierci. Zakończył się on minutą ciszy pamięci chłopca przy jego grobie na cmentarzu w
Suszu. 

MARSZ MILCZENIA I RELACJA "UWAGI!" TVN

Wcześniej, po Mszy świętej odprawionej w kościele pw. św. Rozalii "w intencji dialogu
społecznego, wzajemnego szacunku i tego, aby nikt nigdy nie został sam w swoim kryzysie"
odbył się marsz milczenia.

"Mamy dzieci w podobnym wieku. Nie chcielibyśmy, żeby nas to dotknęło" – powiedział
reporterowi "UWAGI!" TVN jeden z uczestników.

Jak dodał, przesłanie wydarzenia jest oczywiste: aby taka tragedia się nie powtórzyła.

Niestety, wspomniana Klaudia Jaskólska, ciocia śp. Mateusza i współorganizatorka sobotniej akcji
pamięci, nie jest optymistką. Według niej w Suszu cierpią kolejne dzieci i może dojść do kolejnych



tragedii. Z jej wypowiedzi wynika, że nie wszyscy wyciągnęli z tego dramatu wnioski. Małoletni
"oprawcy", jak ich nazywa, "śmieją się w twarz"; miały paść słowa, że bliscy "kiepsko wybrali
zdjęcie [śp. Mateusza] do pogrzebu". W reportażu "UWAGI!" kobieta podkreśla, że podnosi temat
hejtu, aby uratować choć jedną osobę.

"Zniszczył go hejt rówieśniczy i obojętność na krzywdę", to mocne słowa z materiału "UWAGI!",
która relacjonowała sobotni marsz.

NOWY KROK PROKURATURY

Wydarzenie zbiegło się w czasie z medialnymi doniesieniami o nowym kroku prokuratury w sprawie
śledztwa wszczętego po śmierci śp. Mateusza. Obecnie prowadzi je Prokuratura Okręgowa w
Elblągu. Jej rzeczniczka prok. Ewa Ziębka przekazała serwisowi Fakt.pl informację o wyłączeniu do
odrębnego postępowania materiałów dotyczących podejrzenia popełnienia przez osoby
nieletnie czynu karalnego polegającego na nękaniu śp. Mateusza, czego następstwem było
targnięcie się chłopca na własne życie. Materiały te dotyczą trzech osób – rówieśników chłopca.
Sprawę rozpatrzy Wydział Rodzinny i Nieletnich Sądu Rejonowego w Iławie.
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